
2022年度 道東ブロック GK トレセンキャンプ 兼 指導者研修会 開催要項 

～ GK王国北海道 ～ 

 
１ 主   旨  道東ブロックの選手や指導者に対して、専門的知識と技術の習得を目的とし、 

競技力及び指導力の向上を目指す。  

２ 名   称  2022年度 道東ブロック GK トレセンキャンプ兼指導者研修会 

３ 主   催  公益財団法人北海道サッカー協会  

４ 主   管  公益財団法人北海道サッカー協会技術委員会 ユース育成部会ＧＫプロジェクト  

５ 期   日  2023年２月 18日（土）、25日（土）、26日（日） 

６ 日   程  18日 

U12～17オンライン GK トレセン オンライン指導者研修会 

16:50 入室開始 

17:00 講義① 

      オープニング 

    「正しいポジションと動きやすい姿

勢とは」 

17:30 GKキャンプに向けて 

      質疑応答 

17:50 終了 

16:50 入室開始 

17:00 講義① 

      オープニング 

    「正しいポジションと動きやすい姿

勢とは」 

17:30 講義② 

      JFA コーチから 

レクチャー 

「テーマ：ゲーム分析」 

18:30 終了 

 

25日 

U12～14GKキャンプ（対面） U15～17GKキャンプ（対面） 

09:00 受付 

09:15 講義① 

09:30 ＴＲ 

12:15 講義② 

12:30 終了 

13:15 受付 

13:30 講義① 

13:45 ＴＲ 

16:30 講義② 

16:45 終了 

26日 

U12～17GKキャンプ①（対面） U12～17GKキャンプ②（対面） 

13:15 受付      

13:30 講義① 

13:45 ＴＲ 

16:00 講義② 

16:15 終了 

14:45 受付 

15:00 講義① 

15:15 TR 

17:30 講義② 

17:45 終了 

★TR のテーマ：シュートストップ及びクロスのテクニック習得 

 

７ 会   場   18日 オンライン（Zoom） 

25日 〒093−0042 網走市字潮見 188番地 

網走市立第三中学校体育館 0152-44-8738 

26日 〒080−0308 河東郡音更町中鈴蘭南１丁目４ 

下音更中学校体育館 0155-31-3324 

 

８ 対象選手  U-12-17年代（小 6〜高 2）の男女の選手及び指導者  

            ※他ブロックからの参加も可能です。 

 

９ 指導ｽﾀｯﾌ  JFA コーチ 

           （公財）北海道サッカー協会技術委員会 ユース育成部会 ＧＫプロジェクトスタッフ  



10 参加経費  各 1,000円（税込） ※指導者研修会は経費不要 

 

11 申込方法  別途添付されている選手申込書に記入事項をご記入の上メールにてご連絡ください。 

また、添付されている選手申込書等が開けない場合はメールに必要事項を記載の上、 

           お申し込みください。（氏名・生年月日・住所・ご連絡先・所属チーム・身長・体重） 

メールアドレス：doutougkp@gmail.com 担当：斎藤 宛  

※申込締切：2023年２月 22日(水) 定員になり次第締め切ります。 

連絡事項がございましたらメールにてご連絡いたします。 

 

12 持 ち 物  サッカー用具、筆記用具、健康チェックシート、親権者同意書、保険証（各自携帯） 

 

13 そ の 他  ①親権者同意書を受付時に提出して下さい。  

②事業の様子や氏名等を(公財)北海道サッカー協会の公式ＨＰへ掲載する場合があり

ます。 

③保険は加入しておりません。ケガ等の際に関する保険は各自で加入して下さい。本事

業中の怪我や病気等で保護者の方のお迎えが必要になった場合はご連絡します。お

迎えにかかる旅費などの費用は自費にて対応をお願いいたします。 

④トレーニングは屋内体育館で行います。長袖・ロングパンツ・肘膝パット等の準備をし

てケガ防止に努めて下さい。 

⑤新型コロナウイルス感染症対策として、以下の点を確認して下さい。 

ア） 本事業は全日程を通じて感染対策担当者（本村俊三）を設置する。選手・運営等

関係者・保護者・指導者など会場にいる全ての者は、感染対策担当者の判断・指

示等に従わなければならない。また、事業開催に先立ち、各チームの感染対策担

当者とミーティングを実施する。 

イ） 本事業は、「JFAサッカー活動の再開に向けたガイドライン（第 12版）」を基に実施

する。参加選手、関係者は２週間前から健康チェックシートによる健康管理を行い、

体温を必ず記入すること。また受付時にチェックシートを運営担当者に提出してく

ださい。 

https://www.hfa-dream.or.jp/news/news/20200707-05/ 

ウ） 当日の天候状態や不測の事態によって、または、感染症の拡大状況（緊急事態宣

言や蔓延防止等重点措置等）による協会の決定によっては、本事業の変更・延

期・中止もあり得ます。また、参加予定者に感染に関する事案が発生した場合に

は、参加を見合わせていただく場合があります。 

エ） 本事業に関する感染対策マニュアルは別途定める。 

 

14 問合せ先       （公財）北海道サッカー協会技術委員会 ユース育成部会 ＧＫプロジェクト 

                         本村 俊三 携帯 080-3231-5071 

mailto:doutougkp@gmail.com

